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О внесении изменений 
в Порядок
определения объема и условий предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели 
на поддержку творческой 
деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров, утвержденный 
постановлением администрации 
города Перми от 19.04.2021 № 272
В целях актуализации правовых актов администрации города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских 
и кукольных театров, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19 апреля 2021 г. № 272, изложив в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.
1.1. пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Остатки субсидий на иные цели по состоянию на 01 января очередного финансового года, не использованные в текущем финансовом году, подлежат перечислению Учреждениями в доход бюджета города Перми не позднее первых 
10 рабочих дней очередного финансового года, за исключением:

суммы неиспользованного остатка субсидии на иные цели, подлежащей направлению на исполнение денежных обязательств Учреждения в целях достижения значений результатов предоставления субсидий на иные цели в случае подтверждения в его потребности при наличии принятых и не исполненных денежных обязательств;  

суммы неиспользованного остатка субсидии на иные цели, подлежащей направлению на исполнение обязательств в целях достижения значений результатов предоставления субсидий на иные цели в случае подтверждения в его потребности при наличии принятых и неисполненных обязательств. 

Признание  остатков субсидий на иные цели не подлежащими возврату принимается Департаментом по итогам рассмотрения запросов Учреждений, представленных в Департамент не позднее первого  рабочего дня очередного финансового года и отражающих причины образования неиспользованных остатков и необходимости их использования в текущем финансовом году, с приложением документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем неисполненных обязательств, принятых до начала текущего финансового года, либо подлежащих принятию в текущем финансовом году с приложением:

извещения по форме 0504805, утвержденной приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению»;

отчета об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели; 

отчета о достижении результата предоставления субсидий на иные цели.

Департамент принимает решение о признании остатков субсидий на иные цели не подлежащими возврату в течение 2 рабочих дней с момента поступления указанной в абзаце четвертом настоящего пункта информации.

В случае если Учреждениями не обоснована потребность в направлении остатков субсидий на иные цели, они считаются неподтвержденными и подлежат возврату Учреждениями в доход бюджета города Перми. 

В случае если неиспользованные остатки субсидий на иные цели не перечислены Учреждениями в доход бюджета города Перми в сроки, установленные абзацем первым настоящего пункта, и не направлен соответствующий запрос о необходимости их использования в текущем финансовом году, то они подлежат взысканию в установленном порядке. 

Неиспользованные остатки субсидий на иные цели, предоставленные 
из бюджета Пермского края, в отношении которых не принято решение о направлении их на те же цели в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета Пермского края не позднее первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Остатки субсидий на иные цели признаются не подлежащими возврату в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели на основании запросов Учреждений в соответствии с решением Департамента, оформленным приказом начальника Департамента».
1.2. дополнить пунктом 4.5.1 следующего содержания:

«4.5.1. В случае если расходы муниципального  бюджетного учреждения, источником финансового обеспечения которых должна являться субсидия на иную цель, осуществлены с лицевого счета муниципального бюджетного учреждения, открытого ему в департаменте финансов администрации города Перми для учета операций со средствами бюджетного учреждения, получаемыми бюджетным учреждением от приносящей доход деятельности, и со средствами, поступающими муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, бюджетное учреждение вправе осуществить возмещение указанных расходов за счет субсидии на иную цель.

Право на возмещение понесенных расходов возникает у муниципального бюджетного учреждения в случае отсутствия на момент осуществления расходов, на исполнение которых предоставляется субсидия на иную цель, возможности их оплаты за счет субсидии на иную цель.

Возмещение расходов осуществляется при наличии документов, подтверждающих подлежащие возмещению расходы, после согласования их возмещения Департаментом».

1.3. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.
Глава города Перми
А.Н. Дёмкин

Приложение 
к постановлению администрации 
города Перми 
от
РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на поддержку творческой деятельности

 и техническое оснащение детских и кукольных театров
	№
	Наименование муниципальных учреждений города Перми
	Расчетные показатели, руб.

	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	средства бюджета Пермского края
	средства бюджета 
Российской Федерации
	средства бюджета города Перми
	итого
	средства бюджета Пермского края
	средства бюджета 
Российской Федерации
	средства бюджета города Перми
	итого
	средства бюджета Пермского края
	средства бюджета 
Российской Федерации
	средства бюджета города Перми
	итого


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «Пермский театр кукол»
	0,000
	0,000
	4000,000
	4000,000
	0,000
	0,000
	4000,
000
	4000,
000
	0,000
	0,000
	4000,000
	4000,
000

	2
	Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «Пермский театр юного зрителя»

	0,000
	0,000
	4700,000
	4700,000
	0,000
	0,000
	4700,
000
	4700,
000
	0,000
	0,000
	4700,000
	4700,
000

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение города Перми «Пермский театр «У Моста»
	0,000
	0,000
	2900,000
	2900,000
	0,000
	0,000
	2900,
000
	2900,
000
	0,000
	0,000
	2900,000
	2900,
000

	4
	Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «Балет Евгения Панфилова»
	   0,000
	0,000
	2400,000
	2400,000
	0,000
	0,000
	2400,
000
	2400,
000
	0,000
	0,000
	2400,000
	2400,
000

	5
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Академический хор «Млада»
	0,000
	0,000
	3000,000
	3000,000
	0,000
	0,000
	3000,
000
	3000,
000
	0,000
	0,000
	3000,000
	3000,
000

	6
	Муниципальное автономное учреждение культуры «ПермьКонцерт»
	0,000
	0,000
	3000,000
	3000,000
	0,000
	0,000
	3000,
000
	3000,
000
	0,000
	0,000
	3000,000
	3000,
000

	
	
	0,000
	0,000
	20000,
000
	20000,
000
	0,000
	0,000
	20000,000
	20000,000
	0,000
	0,000
	20000,
000
	20000,000
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